PRESS RELEASE

報道関係者各位
2025 年 9⽉８⽇

⼀般社団法⼈⽇本チアダンス協会

ALL JAPAN CHEER DANCE CHAMPIONSHIP 2025
第 25 回全⽇本チアダンス選⼿権⼤会・第 23 回全⽇本学⽣チアダンス選⼿権⼤会

北海道予選⼤会 開催のお知らせ

⼀般社団法⼈⽇本チアダンス協会は、今年で 25 回⽬となる「全⽇本チアダンス選⼿権⼤
会」並びに 23 回⽬となる「全⽇本学⽣チアダンス選⼿権⼤会」を開催します。本⼤会は
北海道、東北、関東（3 会場）、関⻄、九州予選⼤会が⾏われ、11 ⽉末に東京体育館にて
3 ⽇間に亘り開催される決勝⼤会を⽬指します。

今年の地区予選⼤会は北海道からスタートです。下記の通りの開催となります。
決勝⼤会に進めるのはどのチームか？ ぜひ選⼿達のパフォーマンスを応援いただくと共
に取材の⽅、よろしくお願い致します。

⼤会概要
⼤会名称： 	 ALL	JAPAN	CHEER	DANCE	CHAMPIONSHIP	2025
	 	 第 25 回全⽇本チアダンス選⼿権⼤会

第 23 回全⽇本学⽣チアダンス選⼿権⼤会
主催：	 	 ⼀般社団法⼈⽇本チアダンス協会
オフィシャルスポンサー：
	 	 晃和株式会社、株式会社ドーム	 アンダーアーマー、株式会社	 明治
	 	 チャコット株式会社
⼤会協賛社：	 スケーター株式会社、ケープ、Biore
⼤会協⼒社：	 東洋メディアリンクス株式会社、合資会社岡本造花分店、

株式会社明⾊化粧品、B-R サーティワン	 アイスクリーム株式会社

北海道予選⼤会

⽇程：	 2025 年 9 ⽉ 15 ⽇（⽉・祝）
	 	 10:50  オープニング
  15:05 終了予定
	 	 ※タイムテーブル添付

会場： 北ガスアリーナ 46 札幌
  北海道札幌市中央区北 4 条東 6 丁⽬

参加： 対象拠点 - 北海道

31 チーム（選⼿ 251 名）
 Show Time  14 チーム（選⼿ 131 名）

※ Show Time 参加チームは得点競技対象ではありません

審査・評価・予選通過について

https://www.sapporo-sport.jp/chuo-g

決勝⼤会

北海道予選⼤会ポイント
⼩学⽣から⼤学⽣まで多様な年齢層のチアリーダーが⼀同に集まる北海道予選には、これ
まで、全国⼤会で優勝や⼊賞実績をもつ MANABIYA DANCE STUDIOをはじめとするク
ラブチームの参加が多い傾向でしたが、近年は学校団体による参加も増えています。2025
年も中学から⼤学まで計 7校が出場し、全国⼤会を⽬指した真剣勝負が期待されていま
す。

オフィシャルウェブサイト

https://jcda.jp

⼤会ウェブサイト
https://jcda.jp/championship/national/

１、大会概要

2

全日本チアダンス選手権大会 予選大会 開催日程

全日本チアダンス選手権大会 決勝大会 開催日程

2

大会名称

ALL JAPAN CHEER DANCE CHAMPIONSHIP 20２５

第２５回全日本チアダンス選手権大会
 第２３回全日本学生チアダンス選手権大会

主催 一般社団法人日本チアダンス協会

協賛 チャコット株式会社／晃和株式会社／UNDER ARMOUR／株式会社明治

後援 申請中

日程 大会名 会場 実施編成／部門

9月15日(月) 北海道予選大会 北海道／北ガスアリーナ46 全編成／全部門、Show Time

9月20日(土)

関東予選大会① 神奈川／横浜BUNTAI

Youth編成／全部門、Show Time

9月21日(日) Mini編成／全部門、Show Time

9月23日(火) 東北予選大会
山形／山形県総合運動公園

総合体育館
全編成／全部門、Show Time

9月27日(土) 九州予選大会 福岡／福岡市総合体育館 全編成／全部門、Show Time

10月19日(日) 関東予選大会② 東京／アリーナ立川立飛 Junior・中学生編成／全部門

10月25日(土)

関東予選大会③ 神奈川／平塚総合体育館

Senior・Open・大学生編成／全部門

10月26日(日) 高校生編成／全部門

10月25日(土)

関西予選大会 京都／島津アリーナ京都

Junior・Senior・Open・中学生・高校生・大学生編成／全部門、
Show Time

10月26日(日) Mini・Youth編成／全部門

日程 大会名 会場 実施編成／部門

11月29日(土)

決勝大会 東京／東京体育館

Mini・Youth編成／全部門

11月30日(日) Junior・Senior・Open・大学生／全部門

12月1日(月) 中学生・高校生編成／全部門

https://jcda.jp/
https://jcda.jp/championship/national/

<2024 同⼤会より>

■取材に関するお問合せ先 ■
⼀般社団法⼈⽇本チアダンス協会
担当：岡⽥  okada@jcda.jp  Mobile 090-5582-8526

mailto:okada@jcda.jp